MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 177 ,  DE 25 DE FEVEREIRO  DE 2013.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS , no uso das atribuições previstas na Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria/PGJ nº 1333, de 29/10/2012, que averbou tempo
de serviço nos assentamentos funcionais do Promotor de Justiça Adjunto deste Ministério
Público THIAGO GOMIDE ALVES , da seguinte forma:

Onde se lê:

• 2.185  (dois  mil,  cento  e  oitenta  e  cinco)  dias  de  tempo  de
contribuição  e  de  serviços  prestados  à  Iniciativa  Privada  no
período de 01/06/2006 a 24/05/2012, computados para fins de
aposentadoria e disponibilidade, nos termos do artigo 103, inciso
V da Lei nº 8.112/90 c/c art. 287, da Lei Complementar nº 75/93.

 Leia-se:

• 2.185 (dois mil, cento e oitenta e cinco) dias de tempo de serviço
prestados ao Tribunal de Justiça Militar de Minas Gerais, no
período de  01/06/2006 a 24/05/2012, computados para fins de
aposentadoria,  disponibilidade e  tempo  de  serviço  público
nos termos do art. 40,  § 13 da Constituição Federal;  art. 12,
inciso  I,  alineas  “g”  da  Lei  8.212/1991  e  Orientação
Normativa MPS/SPS nº 2/2009.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\2 - Fevereiro - arquivo doc\2013_0177.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 94, 05 DE MARçO DE 2013.